АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	05 августа 2022 года
	      № 74
	      ст. Новороговская

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации
муниципальной программы Новороговского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
за первое полугодие 2022 года

В соответствии с пунктами 5.4, 5.5 постановления Администрации Новороговского сельского поселения от 28.06.2018 № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новороговского сельского поселения», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации за первое полугодие 2022 года муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» согласно приложению.

 2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

 3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Новороговского сельского поселения                                      В.Г. Романов
Приложение

к распоряжению Администрации Новороговского
сельского поселения

от 05.08.2022 № 74
 ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Новороговского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
за 1 полугодие 2022 г.

	№ п/п
	Номер и наименование

<4>

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Новороговского сельского поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Новороговском сельском поселении»

	Х
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие

1.1. Организация проведения мониторингов обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции и эффективности мер антикоррупционной направленности в орга​нах местного самоуправ​ления Новороговского сельского поселения
	Администрация Новороговского сельского поселения
	Снижение пока​зателей проявле​ния коррупции в Новороговском сельском поселении и увеличение показателей информационной открытости дея​тельности орга​нов местного самоуправления

	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-

	3.
	Основное мероприятие

1.2. Создание условий для, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Новороговского сельского поселения
	Формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Новороговского сельского поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-

	4.
	Основное мероприятие

1.3. Обеспечение прозрачно​сти деятельности органов местного само​управления, изготовление информационных стендов (ремонт) для размещения нормативно-правовой документации
	Администрация Новороговского сельского поселения
	Формирование эффективной государственной (муниципальной) политики на территории Новороговского сельского поселения по противодействию коррупции
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-

	5.
	Основное мероприятие

1.4.

Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов
	Администрация Новороговского сельского поселения
	Реализация антикоррупционного законодательства по провидению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-

	6.
	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Новороговском сельском поселении»

	Х
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-

	7.
	Основное мероприятие 2.1. Информационно-пропаган​дистское противодействие терроризму и экстремизму
	Администрация Новороговского сельского поселения
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения молодежи, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	01.01.2022
	31.12.2022
	-
	-
	-

	8.
	Основное мероприятие 2.2.

Организационно - технические мероприятия
	Администрация Новороговского сельского поселения
	Повышение уровня информационного обеспечения населения

	-
	-
	-

	9.
	Основное мероприятие 2.3.
Усиление антитеррори​стической защищённости объектов социальной сферы
	Администрация Новороговского сельского поселения
	Повышение антитеррористиче​ской защищен​ности объектов

	-
	-
	-

	10.
	Основное мероприятие 2.4.

Укрепление межнационального и межконфессионального согласия
	Администрация Новороговского сельского поселения
	Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений

	-
	-
	-

	11.
	Основное мероприятие 2.5.

Профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов
	Администрация Новороговского сельского поселения
	Формирование культуры межнационального общения у населения

	-
	-
	-

	12.
	Основное мероприятие

2.6. Выявление, предупреждение и пресечение экстремистской деятельности общественных и религиозных образований, иных организаций, физических лиц
	Администрация Новороговского сельского поселения
	Анти​террористиче​ская защищен​ность объектов

	-
	-
	-

	13.
	Основное мероприятие

2.8. Проведение встреч, бесед, «круглых столов» с представителями национальных диаспор и религиозных общин, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности
	Администрация Новороговского сельского поселения
	Формирование культуры межнационального общения у населения

повышение

гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений

	-
	-
	-

	14.
	Основное мероприятие

2.9. Проведение фотовыставок, выставки фотоальбомов истории народа и поселения, рисунков детей, поделок с тематикой народных традиций
	Администрация Новороговского сельского поселения
	Формирование культуры межнационального общения у населения

повышение

гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений

	-
	-
	-

	15.
	Основное мероприятие

2.10. Проведение тематической недели по профилактике терроризма и экстремизма, посвященной Международному Дню толерантности
	Администрация Новороговского сельского поселения
	Формирование культуры межнационального общения у населения

повышение

гармонизация межнациональных

	-
	-
	-

	16.
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель муниципальной программы- Администрация Новороговского сельского поселения
	X
	X
	X
	-
	-
	-

Пояснительная информация

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 1 полугодие 2022 года

       Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (далее – Муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 10.12.2018 г. № 117. Реализация Муниципальной программы в 2022 году не требует финансирования. Ответственным исполнителем Муниципальной программы является Администрация Новороговского сельского поселения».
План реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (далее – план) был утвержден распоряжением Администрации Новороговского сельского поселения от 30.12.2021 № 74.

В соответствии с планом были определены:

- наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы;

- ответственные исполнители;

- ожидаемые результаты;

- сроки реализации, а также объемы и источники расходов.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1- «Противодействие коррупции в Новороговском сельском поселении».

подпрограмма 2 – «Профилактика экстремизма и терроризма в Новороговском сельском поселении».

В ходе анализа и мониторинга исполнения плана реализации муниципальной программы установлено:

1) основные мероприятия со сроками реализации в отчетном периоде исполнены в указанные сроки, остальные – осуществляются на постоянной основе, либо по сроку, который не наступил. Факты невыполнения основных мероприятий в установленные сроки отсутствуют;

2) принятие дополнительных мер по реализации и корректировке основных мероприятий не требуется.